
Název 

Organizace a struktura potápěčských prací v rámci Policie ČR a HZS ČR. 

Cíle 

Cílem této bakalářské práce je zpracovat informace o potápěčských skupinách v rámci IZS, 

konkrétně o potápěčských skupinách PČR a HZS ČR, zpracovat stručně jejich historii a 

popsat strukturu jejich práce a organizační strukturu. 

Metody 

Metodou použitou při tvorbě této práce byla analýza příslušné literatury a internetových 

zdrojů, deskripce a komparace těchto zdrojů. Dále byla použita metoda neřízených rozhovorů 

s příslušníky jednotek, kterých se práce dotýká. Individuální rozhovory měly formu 

nestandardizovaného rozhovoru, který nebyl předem naplánován a jeho průběh byl závislý na 

vývoji komunikace. Konkrétně se jednalo o rozhovor zjevně neformální, při kterém byl 

respondentovi vysvětlen účel rozhovoru a poté kladeny otázky. 

Výsledek 

Souhrn informací o potápěčské činnosti Hasičského záchranného sboru ČR a Policie ČR. 

Popis vykonávané práce v rámci dané složky a její organizační struktura týkající se 

potápěčských prací.  Porovnání těchto prací obou složek.  

Klíčová slova 

Potápěč, potápěčská jednotka, Policie ČR, Hasičský záchranný sbor ČR,  

integrovaný záchranný systém 

 

Abstrakt 

https://is.cuni.cz/studium/dipl_st/index.php?id=098ea7c507b3873b36dfacbb35956a41&tid=&do=main&doo=detail&did=189792

